
               

  COMUNE DI VILLASANTA
          Provincia di Monza e Brianza                    

           

            

         VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
                                                                             
                                                                                 N. 28 del 26/06/2024

OGGETTO: CONVALIDA  DEGLI  ELETTI  ALLA  CARICA  DI  SINDACO  E  DI
CONSIGLIERE  COMUNALE  NELLA  CONSULTAZIONE
ELETTORALE DELL' 8 E 9 GIUGNO 2024.

L’anno  2024  addì  26  del  mese  di  Giugno  alle  ore  21.00,  nella  Sala  Consiliare  del  Palazzo
Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge,  dallo  Statuto  e  dal
Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli Organi Istituzionali in modalità videoconferenza
approvato con deliberazione di  C.C.  n.  19 del  28/03/2022,  si  è riunito  sotto  la presidenza del
Sindaco GALLI Lorenzo, il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome Presente N. Cognome e nome Presente

1 GALLI Lorenzo SI 10 BESTETTI Patrizia SI

2 BASSANI Valeria SI 11 NEGRI Maurizio SI

3 SORMANI Carlo Alberto SI 12 MEREGALLI Chiara SI

4  LINDNER Stefano SI 13 PINI Gianbattista SI

5 SACCHETTI Barbara SI 14 CAMBIAGHI Antonio SI

6 GALIMBERTI Lara SI 15 CALLONI Angela SI

7 FONTANA PIETRO SI 16 CARRETTA Gaia SI

8  BARBA Gianluca SI 17 CAZZANIGA Vittorio SI

9 CESANA Laura Stella SI

PRESENTI: 17 ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa  ITALIANO Giovanna.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a
trattare l’argomento di cui in oggetto.



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

La discussione avvenuta in aula risulta dalla registrazione integrale della seduta come da supporto
informatico agli atti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  la  proposta  deliberativa  illustrata  al  Consiglio  Comunale  dal  Sindaco  Galli  Lorenzo
concernente  l’oggetto  “  CONVALIDA DEGLI  ELETTI  ALLA CARICA DI  SINDACO E DI
CONSIGLIERE  COMUNALE  NELLA  CONSULTAZIONE  ELETTORALE  DELL'  8  E  9
GIUGNO 2024.”;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta dopo ampia discussione;

Dato atto che sulla deliberazione in oggetto è stato espresso il solo parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., allegato al presente
atto, in quanto questo non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
o sul patrimonio dell’Ente;

Nominati i  Consiglieri  scrutatori  nelle  persone:  Consigliera  Bestetti,  Consiglieri  Cambiaghi  e
Cazzaniga,  che assistono il  Presidente  ai  sensi  dell'art.30  del  vigente  regolamento  di  Consiglio
Comunale, nell'accertamento della regolarità della votazione;

Udite le dichiarazioni di voto dei rispettivi Capigruppo Consiliari:
Cesana: dichiara il proprio voto FAVOREVOLE
Cambiaghi: dichiara il proprio voto FAVOREVOLE
Carretta: dichiara il proprio voto FAVOREVOLE

Con voti:
Presenti:     n. 17 Consigliere/i (Assenti: = )
Favorevoli : n. 17
Contrari :    n. =
Astenuti :    n. =
espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

1. di  approvare la  proposta  deliberativa  in  oggetto,  nel  testo  che  si  allega  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

Infine, con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che dà il seguente
risultato:
Presenti:     n. 17 Consigliere/i (Assenti: = )
Favorevoli : n. 17
Contrari :    n. =
Astenuti :    n. =

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



                      COMUNE DI VILLASANTA
                              Provincia di Monza e Brianza

                             SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE
Servizi Istituzionali

OGGETTO:  CONVALIDA  DEGLI  ELETTI  ALLA  CARICA  DI  SINDACO  E  DI
CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL' 8 E 9
GIUGNO 2024.

Sindaco Galli Lorenzo
Settore: SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE
Responsabile di Settore: Laura Castoldi

Il Sindaco Galli Lorenzo propone al Consiglio Comunale la proposta in oggetto specificando quanto
segue:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Visto l'art. 41 del D.lgs.267/2000 in base al quale il Consiglio Comunale, prima di deliberare su
ogni  altro  oggetto,  deve  esaminare  la  condizione  degli  eletti  e  convalidarne  l'elezione,  ovvero
contestare motivi di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, se rilevati; 

Visti  gli articoli 10 e 11 del D.Lgs. 235/2012 relativi alle cause di incandidabilità alla carica di
Sindaco e di Consigliere Comunale;

Richiamati gli articoli 60, 61, 63, 64, 65, 66 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i., relativi alle
cause di incompatibilità e ineleggibilità dei sindaci e dei Consiglieri Comunali;

Visto il verbale dell'Adunanza Plenaria dei Presidenti di Seggio in data 10/06/2024 dal quale, a
seguito delle  consultazioni  elettorali  tenutesi  nei giorni  8 e 9 giugno 2024 risultano proclamati
eletti:

Alla carica di Sindaco:
GALLI LORENZO - Lista n. 2 "CITTADINI PER VILLASANTA";

Alla carica di Consigliere Comunale:

per la Lista n. 2 "CITTADINI PER VILLASANTA":
-  BASSANI VALERIA  
-  SORMANI CARLO ALBERTO
-  LINDNER STEFANO
-  SACCHETTI BARBARA
-  GALIMBERTI LARA
-  FONTANA PIETRO
-  BARBA GIANLUCA
-  CESANA LAURA STELLA
-  BESTETTI PATRIZIA
-  NEGRI MAURIZIO
-  MEREGALLI CHIARA



per la lista n.  3 "VILLASANTA CIVICA":  
-  PINI GIANBATTISTA
-  CAMBIAGHI ANTONIO
-  CALLONI ANGELA

      
per la lista n. 2 "IO SCELGO VILLASANTA": 
- CARRETTA GAIA
- CAZZANIGA VITTORIO                 
 
Dato atto che:
- i risultati delle elezioni sono stati resi noti alla cittadinanza con pubblicazione all’Albo pretorio
on-line, sul sito istituzionale dell’Ente nonché con manifesti, ai sensi dell'art. 61 del T.U. n. 570/60;
- ai Consiglieri eletti è stata notificata l'elezione come risulta agli atti;
-  né  in  sede  di  compimento  delle  operazioni  dell'Adunanza  dei  Presidenti  di  sezione  né
successivamente sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità
nei confronti dei proclamati eletti; 

Precisato che  la  verifica  dei  requisiti  di  eleggibilità  va  operata,  oltre  che  nei  confronti  dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto; 

Viste le dichiarazioni (agli atti c/o l’ufficio Segreteria) rese dal Sindaco e dai Consiglieri Comunali,
relative   alla insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità all'assunzione
della carica;  

Esaminata la condizione del Sindaco e di tutti i Consiglieri Comunali e dato atto che non viene
eccepita  in  capo  ai  neo-eletti  alcuna  causa  di  incandidabilità,  ineleggibilità  o  incompatibilità
previste dalla legge;

Visto  che sulla proposta di deliberazione in oggetto è stato espresso il solo parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., allegato
al presente atto, in quanto questo non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

PROPONE

1)  di convalidare l'elezione del Sig.  Galli  Lorenzo, nato a Monza il  17/02/1974,  alla  carica di
Sindaco del Comune di Villasanta;

2)  di  convalidare l'elezione  alla  carica  di  Consigliere  Comunale  dei  sottoelencati  Signori
proclamati eletti a seguito delle elezioni tenutesi nei giorni 8 e 9 giugno 2024: 
LISTA "CITTADINI PER VILLASANTA":

1. Bassani Valeria nata a Monza il 18/05/1993
2. Sormani Carlo Alberto nato a Monza il 22/03/1993
3. Lindner Stefano nato a Milano il 22/06/1972
4. Sacchetti Barbara nata a Milano il 18/12/1975
5. Galimberti Lara nata a Monza il 26/06/1989
6. Fontana Pietro nato a Monza il 21/11/1971
7. Barba Gianluca nato a Monza il 29/08/1974
8. Cesana Laura Stella nata a Villasanta l’1/02/1960
9. Bestetti Patrizia nata a Monza il 19/06/1953
10. Negri Maurizio nato a Triuggio l’11/06/1949
11. Meregalli Chiara nata a Monza il 14/05/1989



LISTA "VILLASANTA CIVICA":

1. Pini Gianbattista nato a Villasanta il 22/04/1959
2. Cambiaghi Antonio nato a Monza il 17/10/1972
3. Calloni Angela nata a Monza il 20/12/1961

LISTA "IO SCELGO VILLASANTA": 
 

1. Carretta Gaia nata ad Arzignano il 24/11/1977
2. Cazzaniga Vittorio nato a Monza il 22/05/1967

3) di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, s.m.i., al fine di convalidare gli eletti alla carica di Sindaco e di
Consigliere Comunale per l’assunzione dei provvedimenti conseguenti.



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

34

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DELL' 8 E 9 GIUGNO 2024.

2024

Servizi Istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/06/2024

Ufficio Proponente (Servizi Istituzionali)

Data

Parere Favorevole dando atto che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente

LAURA CASTOLDI

Parere Tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/06/2024Data

Parere Non Necessario

.

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL Presidente del Consiglio Il Segretario Generale
GALLI Lorenzo Dr.ssa  ITALIANO Giovanna

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

LORENZO GALLI in data 16/07/2024
Giovanna Italiano in data 12/07/2024



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi

dal 16/07/2024 al 31/07/2024

Dalla Residenza Municipale, addì 16/07/2024
        

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Dr.ssa CASTOLDI Laura

   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CASTOLDI LAURA  MARIA in data 16/07/2024


